4b

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
— Estado de São Paulo —

CAMARA MUNCPAL DE ITAPEV!

ENCA!\'\HE SE
INDICAAO n  1431 /2019

21 	12019

Srnu1a - Indico 	 T

possibilidade de firmar Parceri 	' lico-
Privadas (PPPs) corn as Emp as, ara
pavirnentação.

REQUETRO a Mesa, após ouvir o Douto Plena" rio na forma
regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, a possibilidade de firmar Parceria Püblico-Priv PPs as
Empresas, para pavimentação. 	 DE tT/PE"\

GwI )cOV)
:Justificativa

SenhorPresidente:- 	 CO

Nobres Pares: -

• I 	 T
Essaparqe4ia 	agrande iytteresse para o

desenvolvirnento da cidade somar \força do poder p6b1içoe da iniciativa
privada, neste mornento de crise na econornia nacional As ernpresas estão
sendo prejudicadas pe1 D. do pavirnentação e a acäo da poeira destrói
maquinas carIssirnas. Essas Ernpresas são importantes geradoras de
ernpregos e renda para o rnünicIpio. Não bastando apenas a importância
para o desenvolvirnento do municIpio, as estradas servern para desafogar
parte do transito da cidade, assim dirninuindO engarrafarnentos e
meihorando a qualidade de vida dos muitos que utilizam destas vias
diariarnente.

Outro grande problerna que ira ser solucionado corn a pavimentação
destas estradas é a atual complicação encontrada por arnbulâncias e
viaturas policiais de percorrer os locais, assirn dificultando o atendirnento a
irnportantes ocorrências nestas regiöes, assim por vezes ate rnesmo
colocando vidas ern risco por demoras no atendirnento. Não sornente estes
serviços são afetados pela atual situação das estradas, pois elas tarnbém
dificultam a passagern de ônibus nos locais, assirn atrapaihando o
transporte coletivo de todos que ali transitarn, assirn sendo, peco
deferirnento desta reivindicaçao que nao sornente provern deste vereador,
rnas também é urna antiga solicitação dos moradores, trabaihadores e
empresas das regiöes.

Sala das Sessöes Benvindo 1\'loreira N, 14 de

1-)3 /
AkdenMd1Iamai-4(ourani

\"ere.dor

de 20 	-

(fD
Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.gov.br